<sup>D</sup> que Scholium continebant : inde libro nomen Scholia.

<sup>a</sup> In Græco συναίσθανται, *simul sentit.*

<sup>b</sup> Τὸ τῆς ὁρέξεως ἀποτέλεσμα.

<sup>c</sup> Græca longe aliud sonant : Ἐάν εἰ καταζώνωτο τυχὸν τὸ σῶμα, καὶ σιδῆρον καταζώνωτο, συναλγί μιν, ὡς ἰδίου πάσχοντος σώματος. *Et si forte corpus percussatur ac ferro laceretur, condolet quidem, quippe cum suum corpus patitur.* Vitiosa interpretatio Facundum ejus vestigiis hærentem transversum moraget.

<sup>2</sup> Idem cod., *id est terrena.*

scit adversus carnalem. Deinde qua ratione dicitur <sup>A</sup> quia cum a corpore suo deprimitur aut torquetur, condolet quidem quod suum corpus patitur, ipsa vero in sua natura nullum patitur omnino tormentum? Si enim nullum patitur omnino tormentum, quomodo a corpore suo torquetur? aut quomodo sine suo tormento condolet, cum nemo condoleat, nisi qui doleat? an torquetur quidem et dolet, sed non sua natura? Et quid invenitur in rebus, quod extra suam naturam torqueatur, ut doleat? In tantum vero animæ natura non est passionibus <sup>a</sup> aliena, ut multa etiam sæpe tormenta, vel si pro suo corpore, non tamen a suo corpore patitur, id est sollicitudinis, metus, tristitiæ, ardii, zeli et cæterorum. Super hæc autem et ille dives qui non est miserus Eleazaro, in inferno sine corpore suo torquetur. Sed his omnis, illud magis considerare volo, quantam invidiam synodo Chalcedonensi Acephali commoverent, si Theodorus dixi set: Super hæc quoque dicimus adunationem, <sup>b</sup> quæ est in Emmanuel facta: erat enim necesse cum suo corpore adunatam ei animato dolere, ut timendo passionem subditam cervicem Deo submitteret? Hæc ergo si Theodorus dixisset, quomodo exclamarent cum maxima invidia et detestatione dicentes: En cuius laudes continentem epistolam synodus Chalcedonensis pronuntiavit orthodoxam, qui in tantum non Deum et Dei Filium credidit Christum et existimaret non pro nostris doloribus auferendis eius vulnere sancti sumus, sed ipsi potius necessarium fuisse quod doluit, ut timore passionum non superbiret, sed subditam cervicem Deo submitteret. Hoc quoque dicerent, quia nec perfectæ saltem virtutis hominem credidit Christum, quem putavit ab elatione temporalium passionum timore compesci, quibus virtus exerceri solet. Nam si imperfecto sunt qui metu coercentur æterni supplicii, apostolo Joanne de talibus quoque dicente, *Timor non est in charitate, sed charitas <sup>c</sup> foras mittit timorem, quoniam timor pœnam habet; qui autem timet non est perfectus in charitate* (I Joan. iv, 18): nedum illi, quos præsen tium molestiarum timor retrahet a peccatis. Quod si quisquam adversus tales Eutychianorum quærelas, alia ejusdem Theodori de quibus paucissima superius memoravimus, scripta proferret in quibus Christum confessus est ante sæcula naturaliter esse Deum, et gignentî Patri semper æqualem; illi protinus contra referrent ac dicerent: Tolerabilius fuerat ut Christum natura Deum et Patri semper æqualem non